1

        平成 23 年７月９日

柳瀬川町内会会員各位

平成２３年７月度・役員会議事録

                        瀬川町内会

                    作成 会長 竹前 栄二

開催日：平成２３年７月９日（土） 開催時間：１９：００～２０：０５

開催場所：柳瀬川町内会館

出席者：１５名  会長・副会長・会計・顧問

議題および確認事項・決定事項

議題

1. 前期町内会費集金の件

  各班からの会費は全納したが、９班は振込みのため、確認する。

2. ７月２３日(土曜日)開催の「民踊流し」参加者２０名前後、各班より警備をお願いし

たい。

3. レスト・ヴィラ原口ホーム長よりお願い。

３－１ ８月１５日レスト・ヴィラ内で「納涼大会」を開催するので、町内会会員も参

加願をお願いしたい。

３－２ 企画内容は７月末頃までに町内会に提出、掲示板にも掲示する。

３－３ ４階レストラン内で（室内）盆踊りを行うので「会員の方々」にも踊って欲し

いとの事。「民踊流し」に参加されたメンバーと協議を行う。

３－４ 開催時間：１５時３０分～１９時閉会予定。

３－５ ４階にビヤーガーデン・屋台を用意、買いたい場合は食券を購入する・花火大

会実施

 ３－５・電力不足の恐れがあるので「防災用エンジン発電機」を使用する。

4. ８月２７日に実施される「防災訓練」各班から４名以上の参加者を要請します。「回覧」

で参加者を募ります。

 ４－１・訓練内容は「防災組織」を立ち上げたとき、市より２０万の助成金を使って「防

災用具」を購入したので、その「用具の使い方」「用具の種類」の説明および

使用方法の実施を「町内会館」で行う。

 ４－２・車椅子を使った「避難訓練」を行う。現行ルート以外も実施予定。

 ４－３・訓練参加者は「水２リットル」を各自持って避難所まで移動する。その水を使

って「炊事」（アルファー米）をする予定。

 ４－４・避難所では「消化訓練」「防災用具」の使い方、避難所内の「防災倉庫」の見

学を行う（倉庫に何が入っているか、防災倉庫が設置されているのも知らない

会員が多いため）

 ４－５・訓練内容を８月度役員会で案を出して戴きたい。

 2

5. 充電式草刈機購入について

  ６月役員会の継続審議となっていた「充電式草刈機」を購入することに決定。

  予算は「１万５千円」前後の製品を購入する。

6. 納涼大会企画案配付：前年度購入明細・各持ち場のフローチャート）

  ８月度役員会に各役員が企画案を持ち寄って戴きたい。

7. その他

 ７－１・８月度役員会は、旧盆と重なるので「第１土曜日 ８月６日」を予定。

 ７－２回覧用ファイル不足しているので「クリアーファイル」を購入。

以上